Ofício Vereador Nº 495/2019
São Roque, 15 de maio de 2019.
Prezado Senhor,
Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto ao Departamento de Estradas de Rodagem no sentido de viabilizar a construção, na Rodovia Lívio Tagliassachi, de uma nova rotatória ou alça de acesso ao Bairro do Saboó.

A referida medida visa oferecer a segurança necessária às pessoas que trafegam pelo local, uma vez que a alça de acesso hoje existente tem sido palco de diversos acidentes.

Além disso, faz-se necessária a realização de manutenção e limpeza periódica junto às margens da rodovia, pois o mato está encobrindo praticamente toda a sinalização de trânsito existente, o que também expõe os usuários da via pública ao risco de acidentes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

José Alexandre Pierroni Dias

(ALEXANDRE VETERINÁRIO)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ALFREDO MOREIRA DE SOUZA NETO

MD. Diretor Regional da DR2 – Itapetininga

DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Rua General Carneiro, 196, Centro, Itapetininga – SP | CEP 18.200-024

PROTOCOLO Nº CETSR 15/05/2019 - 17:16 3180/2019   /cmj-